ПРОТОКОЛ № КК- 10/2019
от 11 июня 2019 года
Контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР
	Место проведения
заседания контрольной комиссии

 г. Иркутск, Байкальская 180а

	Председательствующий
на заседании контрольной комиссии
	Соснин Михаил Иванович

Присутствовали:
Члены контрольной комиссии:
1. Искра Алексей Витальевич - представитель члена контрольной комиссии Мещанинова А.В.
2. Спешилов Михаил Александрович  - представитель члена контрольной комиссии Спешилова А.М.
3. Леонов Валерий Юрьевич - член контрольной комиссии
4. Соснин Михаил Иванович – заместитель председателя контрольной комиссии
5. Бровко Виктор Александрович - член контрольной комиссии
6. Дружинин Виктор Геннадьевич - член контрольной комиссии
7. Игнатенков Артем Михайлович - член контрольной комиссии
8. Степанова Инга Юрьевна - член контрольной комиссии
9. Шутов Вадим Игоревич - представитель члена контрольной комиссии Ильичева В.Г.
10. Филиппов Василий Степанович - представитель члена контрольной комиссии Сигала А.П.

       Открытие заседания контрольной комиссии:
СЛУШАЛИ: Председательствующего Соснина М.И,  который сообщил о правомочии (присутствуют 10 членов комиссии из 14) и об открытии заседания контрольной комиссии.
О повестке дня контрольной комиссии:
СЛУШАЛИ: Председательствующим, предложена повестка дня из следующих вопросов
	Повестка дня контрольной комиссии:
	1. О вступлении в члены Ассоциации.
2. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации РООР СРОСБР.
3. О подведении итогов по результатам проведения плановых  проверок в период с 28.05.19 г. по 10.06.19г., по соблюдению членами Ассоциации РООР СРОСБР требований технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования.
4. О проведении внеплановых проверок по устранению нарушений, указанных в мерах дисциплинарного воздействия и результатам мониторинга.

Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня контрольной комиссии.
Секретарем комиссии назначить  члена контрольной комиссии Леонова В.Ю..
Голосовали: «за» - 10 , «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу №1 повестки дня:
СЛУШАЛИ: Соснина М.И., который доложил о рассмотрении заявлений и документов, поданных для вступления в члены  Ассоциации РООР СРОСБР:
1.ЗАО «Востсибпроект» ИНН 3808102030.

РЕШИЛИ:  Рекомендовать правлению Ассоциации РООР СРОСБР принять в члены и внести сведения в реестр членов Ассоциации РООР СРОСБР:
1. ЗАО «Востсибпроект» ИНН 3808102030, акт № 19-646
Голосовали: «за» - 10, «против» - нет, «воздержался» - нет

По вопросу №2 повестки дня:
СЛУШАЛИ: Соснина М.И., который доложил о рассмотрении заявлений и документов, поданных для внесения изменений в реестр членов Ассоциации РООР СРОСБР:
1. ООО «СТАРТ» ИНН 3812115674.
2. ООО «Крот» ИНН 8504004376

РЕШИЛИ:
 - Рекомендовать правлению Ассоциации РООР СРОСБР внести изменения в реестр в связи с намерением осуществлять строительство ООТСиУ объектов:
1. ООО «СТАРТ» ИНН 3812115674, акт № 19- 614.
Голосовали: «за» - 10, «против» - нет, «воздержался» - нет

- Рекомендовать правлению Ассоциации РООР СРОСБР внести изменения в реестр в связи с изменением уровня ответственности:
1. ООО «Крот» ИНН 8504004376, акт № 19-636.
Голосовали: «за» - 10, «против» - нет, «воздержался» - нет

По вопросу №3 повестки дня:
СЛУШАЛИ: Соснина М.И.,  о том, что в соответствии со статьей 5513 Градостроительного кодекса РФ и графиком плановых проверок членами  контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР были проведены плановые проверки членов Ассоциации РООР СРОСБР по соблюдению технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Ново-Строй
	3809022162
	19-515

	2.
	ООО
	ЛИТЭК
	3811074560
	19-590

	3.
	ООО
	Сантехлюкс
	3808178294
	19-546

	4.
	ООО
	Илимспецзащита
	3817026548
	19-591

	5.
	ООО
	Илимэлектромонтаж
	3817033979
	19-578

	6.
	ООО
	ПК ВостСибСтрой
	3811031083
	19-584

	7.
	ООО
	Александровское
	3827018909
	19-589

	8.
	ООО
	Спецсистемы
	3817033030
	19-592

	9.
	ООО
	Энергетик
	3817035310
	19-593

	10.
	ООО
	СМК "ВостСибСтрой"
	3811156580
	19-594

	11.
	ООО
	ВиТ
	3801041068
	19-595

	12.
	ЗАО
	Компания ИркутскРемСпецСтрой
	3811082560
	19-602

	13.
	ООО
	Политехник
	3812035605
	19-580

	14.
	ЗАО
	ГидроЭнергоСервис-ремонт
	3805700603
	19-586

	15.
	ООО
	Контактор
	3811056225
	19-587

	16.
	ООО
	Компания ВИТА-ЭЛЕКТРИК
	3811077592
	19-588

	17.
	ООО
	"Охранное предприятие "Ангара"
	3817022744
	19-634

В ходе проведения  проверок в 13 организациях выявлены нарушения условий членства, стандартов и правил саморегулирования.

РЕШИЛИ:  В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение условий членства, стандартов и правил саморегулирования в отношении:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Ново-Строй
	3809022162
	19-515

	2.
	ООО
	ЛИТЭК
	3811074560
	19-590

	3.
	ООО
	Сантехлюкс
	3808178294
	19-546

	4.
	ООО
	Илимспецзащита
	3817026548
	19-591

	5.
	ООО
	Илимэлектромонтаж
	3817033979
	19-578

	6.
	ООО
	ПК ВостСибСтрой
	3811031083
	19-584

	7.
	ООО
	Спецсистемы
	3817033030
	19-592

	8.
	ООО
	СМК "ВостСибСтрой"
	3811156580
	19-594

	9.
	ООО
	ВиТ
	3801041068
	19-595

	10.
	ЗАО
	Компания ИркутскРемСпецСтрой
	3811082560
	19-602

	11.
	ЗАО
	ГидроЭнергоСервис-ремонт
	3805700603
	19-586

	12.
	ООО
	Контактор
	3811056225
	19-587

	13.
	ООО
	"Охранное предприятие "Ангара"
	3817022744
	19-634

Голосовали: «за» -10, «против» - нет, «воздержался» - нет

Проверку закрыть в связи с отсутствием нарушений:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Александровское
	3827018909
	19-589

	2.
	ООО
	Энергетик
	3817035310
	19-593

	3.
	ООО
	Политехник
	3812035605
	19-580

	4.
	ООО
	Компания ВИТА-ЭЛЕКТРИК
	3811077592
	19-588

Голосовали: «за» - 10, «против» - нет, «воздержался» - нет

СЛУШАЛИ: Соснина М.И.,  о том, что в соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) проведены постоянные плановые проверки по  следующих членов Ассоциации:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Диалог-Строй
	3827050540
	19-637

	2.
	ООО
	Иркутмонтажстрой
	3812125055
	19-638

	3.
	ООО
	Фундаментстрой Байкал
	3811173320
	19-639

	4.
	ООО
	МонтажСпецСтрой
	3811141978
	19-640

	5.
	ООО
	НафтаБурСервис
	3808167743
	19-641

	6.
	ООО
	СК "Стройинвест"
	3811060310
	19-642

	7.
	ООО
	Фотон
	3821007555
	19-643

	8.
	ООО
	Управление механизированных работ
	3808104609
	19-644

РЕШИЛИ:  В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение условий членства, стандартов и правил саморегулирования в отношении:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	    1.
	ООО
	Диалог-Строй
	3827050540
	19-637

	2.
	ООО
	Иркутмонтажстрой
	3812125055
	19-638

	3.
	ООО
	Фундаментстрой Байкал
	3811173320
	19-639

	4.
	ООО
	МонтажСпецСтрой
	3811141978
	19-640

	5.
	ООО
	НафтаБурСервис
	3808167743
	19-641

	6.
	ООО
	СК "Стройинвест"
	3811060310
	19-642

	7.
	ООО
	Фотон
	3821007555
	19-643

	8.
	ООО
	Управление механизированных работ
	3808104609
	19-644

Голосовали: «за» - 10, «против» - нет, «воздержался» - нет

По вопросу №4 повестки дня:
 СЛУШАЛИ: Соснина М.И.,  о том, что в соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) проведены внеплановые проверки по устранению нарушений, указанных  в документах о применении мер дисциплинарного воздействия, следующих членов Ассоциации:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	ВОСТОКЭЛЕКТРОМОНТАЖ
	3827048653
	19-381

	2.
	ООО
	Мегастрой
	3808184019
	19-398

	3.
	ООО
	Климатическое оборудование Профи
	3811185647
	19-435

	4.
	ООО
	Мегастрой
	3808184019
	19-539

	5.
	ООО
	Байкал-Индстрой
	3812066522
	19-551

	6.
	ООО
	Дин Со
	3811064219
	19-553

	7.
	ООО
	Аква-Профи
	3811126793
	19-554

	8.
	АО
	Ангарская нефтехимическая компания
	3801009466
	19-559

	9.
	АО
	Ангарская нефтехимическая компания
	3801009466
	19-572

	10.
	ООО
	Гарант-Строй
	3808096228
	19-597

	11.
	ООО
	Гарант-Строй
	3808096228
	19-598

	12.
	ООО
	Сибстрой
	3811078677
	19-599

	13.
	ООО
	Сибстрой
	3811078677
	19-600

	14.
	АО
	РусНедра
	3811173810
	19-610

	15.
	АО
	РусНедра
	3811173810
	19-611

	16.
	ООО
	Управляющая компания "Усолье Жилсервис"
	3819019850
	19-612

	17.
	ЗАО
	Компания ИркутскРемСпецСтрой
	3811082560
	19-613

	18.
	МУП
	Шелеховские тепловые сети
	3821009390
	19-615

	19.
	ОАО
	Дорожная Строительная Компания 156
	3801107390
	19-617

	20.
	ООО
	Арм-Строй
	3827018257
	19-618

	21.
	ООО
	Атмен Хаус
	3811128342
	19-620

	22.
	ООО
	Веста Реал Сервис
	3810313825
	19-621

	23.
	ООО
	ВиТ
	3801041068
	19-622

	24.
	ООО
	Деметра-Строй
	3808206897
	19-623

	25.
	ООО
	Дин Со
	3811064219
	19-624

	26.
	ООО
	Иркутская Инженерная Строительная Компания
	3849003060
	19-625

	27.
	ООО
	КСИ-СТРОЙ
	3810044393
	19-626

	28.
	ООО
	ЛИТЭК
	3811074560
	19-627

	29.
	ООО
	Сибмонтаж
	3801055790
	19-628

	30.
	ООО
	СК-Илим
	3817040260
	19-629

	31.
	ООО
	Строительная компания "Поместье"
	3811152987
	19-630

	32.
	ООО
	Энерготехстрой
	3812102139
	19-631

	33.
	ООО
	Компания ВостСибСтрой
	3811445648
	19-632

	34.
	ООО
	ПолимерСпецСтрой
	3812097270
	19-633

[bookmark: _GoBack]
РЕШИЛИ:  В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия за не устранение нарушений, указанных в документах о применении мер дисциплинарного воздействия, в отношении:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Климатическое оборудование Профи
	3811185647
	19-435

	2.
	ООО
	Мегастрой
	3808184019
	19-539

	3.
	ООО
	Байкал-Индстрой
	3812066522
	19-551

	4.
	ООО
	Дин Со
	3811064219
	19-553

	5.
	ООО
	Сибстрой
	3811078677
	19-599

	6.
	ООО
	Сибстрой
	3811078677
	19-600

	7.
	АО
	РусНедра
	3811173810
	19-610

	8.
	АО
	РусНедра
	3811173810
	19-611

	9.
	ООО
	Управляющая компания "Усолье Жилсервис"
	3819019850
	19-612

	10.
	ЗАО
	Компания ИркутскРемСпецСтрой
	3811082560
	19-613

	11.
	ОАО
	Дорожная Строительная Компания 156
	3801107390
	19-617

	12.
	ООО
	Арм-Строй
	3827018257
	19-618

	13.
	ООО
	Атмен Хаус
	3811128342
	19-620

	14.
	ООО
	Веста Реал Сервис
	3810313825
	19-621

	15.
	ООО
	ВиТ
	3801041068
	19-622

	16.
	ООО
	Деметра-Строй
	3808206897
	19-623

	17.
	ООО
	Дин Со
	3811064219
	19-624

	18.
	ООО
	Иркутская Инженерная Строительная Компания
	3849003060
	19-625

	19.
	ООО
	ЛИТЭК
	3811074560
	19-627

	20.
	ООО
	Сибмонтаж
	3801055790
	19-628

	21.
	ООО
	СК-Илим
	3817040260
	19-629

	22.
	ООО
	Строительная компания "Поместье"
	3811152987
	19-630

	23.
	ООО
	Энерготехстрой
	3812102139
	19-631

	24.
	ООО
	Компания ВостСибСтрой
	3811445648
	19-632

	25.
	ООО
	ПолимерСпецСтрой
	3812097270
	19-633

Голосовали: «за» - 10, «против» - нет, «воздержался» - нет

Проверку закрыть в связи с устранением нарушений:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	ВОСТОКЭЛЕКТРОМОНТАЖ
	3827048653
	19-381

	2.
	ООО
	Мегастрой
	3808184019
	19-398

	3.
	АО
	Ангарская нефтехимическая компания
	3801009466
	19-559

	4.
	АО
	Ангарская нефтехимическая компания
	3801009466
	19-572

	5.
	ООО
	Гарант-Строй
	3808096228
	19-597

	6.
	ООО
	Гарант-Строй
	3808096228
	19-598

	7.
	МУП
	Шелеховские тепловые сети
	3821009390
	19-615

	8.
	ООО
	КСИ-СТРОЙ
	3810044393
	19-626

Голосовали: «за» - 10, «против» - нет, «воздержался» - нет

В отношении ООО «Аква-Профи» ИНН 3811126793, акт № 19-554 проверку закрыть в связи с приостановкой права осуществлять строительство.
 Голосовали: «за» - 10, «против» - нет, «воздержался» - нет

СЛУШАЛИ: Соснина М.И.,  о том, что в соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) проведена внеплановая проверка по обращению НОСТРОЙ по поводу тяжелого несчастного случая, произошедшего в АО «Труд» ИНН 3812035570, акт № 19-579

РЕШИЛИ: Проверку закрыть. Дополнительные меры дисциплинарного воздействия не применять. Информацию направить в НОСТРОЙ.
Голосовали: «за» - 10, «против» - нет, «воздержался» - нет

Председательствующий на заседании                                        М.И. Соснин
контрольной комиссии

Секретарь комиссии                                                                  В.Ю. Леонов
5